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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА (2) ДВЕ ЛИЦА ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ОД НАСТАВНО 

НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА НА 
СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во дневните весници „Нова Македонија“ и „Koha“ од 
31.10.2023 година, за избор и вработување на (2) двајца кандидати во соработничко звање – 
асистент од наставно-научната област детска и превентивна стоматологија, согласно со 
меѓународната Фраскатиева класификација на научноистражувачките подрачја, полиња и 
области, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, бр. 02-3407/1, донесена на 10.11.2023 година, формирана е Рецензентска комисија во 
состав: д-р Елизабета Ѓоргиевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р 
Марија Стевановиќ, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Мира 
Јанкуловска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс, за избор и вработување на две (2) лица во соработничко звање – 
асистент од наставно-научната област детска и превентивна стоматологија, во предвидениот 
рок се пријавија двајца (2) кандидати, и тоа: м-р д-р Христо Петановски и м-р д-р Јасна 
Симоноска. 
 

1. М-р д-р Христо Петановски 
Биографски податоци и образование 

Кандидатот м-р д-р Христо Петановски е роден на 1.3.1969, во Битола. Средно 
образование завршил во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје. Со високо образование се стекнал 
на Стоматолошки факултет; УКИМ, Скопје. Дипломирал во декември 1994 година, со просечен 
успех 8.00. Од јуни 2001 е специјалист по детска и превентивна стоматологија.  

Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 
Во учебната 2005/2006 год. се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошки факултет; УКИМ, Скопје. Студиите ги завршил во 2009 година, со просечен успех 
9.14. со одбраната на магистерскиот труд на тема: „Сигнификантен кариес индекс/SIC/кај деца од 
12-годишна возраст од подрачјето на Скопје“.  
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Активно учествува во едукација на младите кадри од областа на детската и превентивна 
стоматологија како едукатор на специјализанти и стажанти.  
 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот м-р д-р Христо Петановски има објавено вкупно 7 научни труда, и тоа: 
1. Јанкуловска, М., Мирчева, М., Петановски, Х. Флуоридите во оралниот медиум. 

Македонски стоматолошки преглед; 2002(1-4):5. 
2. Царчев, М., Саракинова, О., Петановски, Х. Глас-јономерните цементи како фисурни 

залевачи при АРТ-третман. Македонски стоматолошки преглед; 2002 (1-4):8. 
3. Јанкуловска, М., Мирчева, М., Петановски, Х. Корелација меѓу денталната едукација, 

флуориден третман, орална хигиена и оралното здравје. Балкански стоматолошки 
журнал. 2004;8(1):141-144. 

4. Царчев, М., Петановски, Х., Царчева, С. Реплантација на трауматски екстрахирани заби. 
Балкански стоматолошки журнал. 2004;8;1;7-10. 
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5. Петановски, Х. Застапеноста на кариесот кај деца од 12-годишна возраст во урбана 
средина, презентирана преку Сигнификантниот кариес индекс (СиК). Скопје, 2009. 
Монографија COBISS.MK-ID 77762314. 

6. Петановски, Х. Сигнификантен кариес индекс (СиК) кај деца на 12-годишна возраст од 
централното градско подрачје на Скопје. Македонски стоматолошки преглед 2009;1-4:12-
15. 

7. Сигнификантен кариес индекс кај 12-годишни деца од рурална средина. Македонски 
стоматолошки весник. 2006;2:39-41. 

 
Кандидатот учествувал во реализација на следниот научноистражувачки проект: 

1. „Унапредување на оралното здравје преку примена на превентивните мерки кај деца со 
пречки во развојот“, Катедра за детска и превентивна стоматологија, Стоматолошки 
факултет, УКИМ, Скопје;  

2. „Подобрување и унапредување на оралното здравје кај деца од рурални средини (с. 
Љубанци)“, Катедра за детска и превентивна стоматологија, Стоматолошки факултет, 
УКИМ, Скопје;  

3. „Создавање и едуцирање на тим за форензична стоматологија“, поддржан од Проксима; 
4. „Флуор профилакса кај деца и трудници“, Клиника за детски болести, Клинички центар 

Скопје;  
5. „Проценка на саливарните биомаркери кај деца со различно ниво на кариес ризик“, 

Катедра за детска и превентивна стоматологија, Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје.  
 
Кандидатот учествувал со усни и постер-презентации на повеќе конгреси и симпозиуми:  

1. Бенедети, А., Петановски, Х., Василевски, Б. Употреба на антибиотиците при инфекции 
во максило-фацијалната регија. 2. Конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид, 
1998;10. 

2. Царчев, М., Петановски, Х. Влијание на локализацијата на кариозниот процес врз 
коренската ресорпција кај млечни заби. 4. Балкански конгрес на стоматолозите, 
Истанбул, 1999;334. 

3. Царчев, М., Кокочева, О., Петановски, Х. Преваленција на циркуларниот кариес во урбани 
услови. 4. Балкански конгрес на стоматолозите, Истанбул, 1999;335. 

4. Петановски, Х., Царчев, М. Хигиено-профилактични мерки кај хендикепирани деца. 1. 
Семакедонски конгрес, Зборник на резимеа. Охрид, 2000;281. 

5. Јанкуловска, М., Петановски, Х., Царчев, М. Флуоридни концентрации пред и по 
флуориден топикален третман. 1. Семакедонски конгрес, Зборник на резимеа.Охрид, 
2000;280. 

6. Павлевска, М., Јанкуловска, М., Петановски, Х. Кариес на трајни заби кај деца со ментална 
ретардација. 1. Семакедонски конгрес, Зборник на резимеа. Охрид, 2000;279.  

7. Царчев, М., Петановски, Х., Јанкуловска, М. Состојба на превентивата на кариесот во Р 
Македонија и нејзините перспективи. 1. Семакедонски конгрес, Зборник на резимеа, 
Охрид, 2000;273. 

8. Царчев, М., Петановски, Х., Кокочева, О. Денталното здравје кај децата во Р Македонија. 
6. Балкански стоматолошки конгрес, Букурешт, Романија, 2001;182. 

9. Петановски, Х, Царчев, М. СИК-индекс кај 12-годишни деца од Скопје. 3. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија, Охрид, 2002;127. 

10. Глигорова, Д., Царчев, М., Петановски, Х. Компликации на дентални трауми во детска 
возраст, 3. Конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид, 2002;144. 

11. Јанкуловска, М., Петановски, Х. Влијание на орално присутните флуориди врз кариесот. 
3. Конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид, 2002;140. 

12. Амбаркова, В., Бајрактарова, Б., Петановски, Х. Детекција и квантификација на 
оклузалниот кариес со Дијагнодент. 7. Балкански конгрес, Кушадаси, Турција, 2002,238. 

13. Јанкуловска, М., Иљовска, С., Петановски, Х. Вредности на рН во плунката при третман 
со топикални флуориди. 9. Балкански стоматолошки конгрес, Охрид, 2004,163. 

14. Кокочева, О., Царчев, М.,Петановски, Х. Преваленција на циркуларен кариес. 9. 
Балкански Стоматолошки конгрес, Охрид, 2004,164. 
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15. Петановски, Х., Царчев, М. Компарација на СиК индексот кај 12-годишни деца од урбана 
и рурална средина во Скопје. 9. Балкански стоматолошки конгрес, Охрид, 2004,164. 

16. Петановски, Х., Царчев, М. СиК индекс кај 12-годишни  деца од урбана средина. 4. Конгрес 
на стоматолозите од Македонија, Охрид, 2006,12. 

17. Јанкуловска, М., Павлевска, М., Петановски, Х. Примена на превентивно-тераписки 
мерки кај деца со посебни потреби. 4. Конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид, 
2006, 55. 

 
Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 

Од септември 2007 година е член на Координативното тело за спроведување на 
Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 г. во Република 
Северна Македонија за период од 2018-2028 год.  
Добитник е на награди за научни стручни достигнувања, и тоа: 

- Плакета и благодарница од Македонско стоматолошко друштво и Македонско лекарско 
друштво; 

- Благодарница за поддршка во изведувањето на наставно-образовниот процес на 
Стоматолошкиот факултет, УКИМ, Скопје.   
 Активен член е на: IAPD (International Association of Paediatric Dentistry), FDI (World Dental 
Federation), ЗСДПСМ (Здружение на специјалистите по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија), МСД (Македонско стоматолошко друштво), Стоматолошка комора на Р Македонија, 
BaSS (Balkan Stomatological Society).  
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: м-р д-р Христо Петановски 
 
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје 
 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 
ЕКТС-кредити  

 
ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: детска и превентивна стоматологија 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот циклус и 
вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.00. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.14. 

 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик Б2 (CEFR) 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англиски јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
– Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 3.11.2023 г. 

 

ДА 

 
2. м-р д-р Јасна Симоноска 

Биографски податоци и образование 
Кандидатката м-р д-р Јасна Симоноска е родена на 11.1.1979 година, во Скопје. Средно 

образование завршила во Скопје со одличен успех. Со високо образование се стекнала на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. Дипломирала на 3.4.2006 година, со просечен 
успех 8.06. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2011/2012година се запишала на втор циклус студии (магистерски) по детска 

и превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. Истите ги завршила со просечен успех 10,00 (60 ЕКТС-кредити) и со одбрана 
на магистерскиот труд на тема: „Компарација на различни методи на витална пулпотомија кај 
млечни заби“ и на ден 27.2.2012 се стекнала с0 академски стручен назив магистер на 
стоматолошки науки (квалификација од ниво VIIА). 
 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Научноистражувачка дејност 
Кандидатката м-р д-р Јасна Симоноска има објавено 4 научни труда, и тоа: 

1. Симоновска, Ј., Кафтанџиева, А., Димков, А. Ефектот на пастата за заби „лакалут“ врз 
кариогените микроорганизми; Апстракти од 1. Конгрес на Здружение на специјалисти по 
детска и превентивна стоматологија на Македонија, Скопје, Македонија, 18-19 мај 2018;   
Макед Стомат Прег 2018; 41:s1 : 54. 
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2. Simonovska, J., Kaftandzieva, A., Dimkov, A., Simjanovska, J., Aleksandar Fildishevski A. The 
effects of the „Lacalut“ toothpaste on cariogenic microorganisms; Macedonian Dental Review. 
ISSN 2545-4757, 2019; 42 (1-2): 47-53. 

3. Симоноска, Ј., Стевановиќ, М.,Симјановска, Ј. Сознанија на студентите по стоматологија 
за ХИВ (I дел). Vox dentarii, Стоматолошка комора на Македонија, септември 2021: 34-39. 

4. Симоноска, Ј., Стевановиќ, М., Симјановска, Ј. Сознанија на студентите по стоматологија 
за ХИВ (II дел). Vox dentarii, Стоматолошка комора на Македонија, декември 2021: 38-43. 
Кандидатката учествувала на повеќе конгреси и симпозиуми со усни и постер-

презентации: 
1. Simonoska, J., Gligorova, D., Gjorgievska, E., Stevanovikj, M., Jankulovska, M., Pavlevska, M. 

Mogucnost dopunjavanja glasjonomernih cemenata ambijetalnim fluoridima. I Kongres dečije i 
preventivne stomatologije Srbije, Srbija, Beograd, Sava Centar, 04-05 Oktobar 2013; Program 
kontinuirane edukacije B-506/13-II. 

2. Jovanovska, M, Simonovska, J. Intrusio dentis. 22th BaSS Congress Contemporary challenges in 
Dentistry (abstract book). Thessaloniki Greece; 2017:393. 

3. Olga Kokočeva-Ivanovska, Dragica Gligorova, Shevale Alili, Gordana Todorovska, Jasna 
Simonovska. Najčešći i najdominantniji lokalni etiološki faktori za pojavu karijesa ranog 
detinjstva; „III Kongres dečije stomatologije“: 03-04 novembar. Beograd 2017 :89. 

4. Jasna Simonoska, Elizabeta Gjorgievska, Aleksandar Dimkov, Maja Jovanovska, Shevale Alili. 
Procena karies rizika sa redukovanim kariogram modelom kod školske dece; Nacionalni kongres 
sa međunarodnim učešćem „III Kongres dečije stomatologije“: 03-04 novembar. Beograd 
/2017:90. 

5. Shevale Alili, Olgica Kokočeva-Ivanovska, Aleksandar Dimkov, Dragica Gligorova, Jasna 
Simonoska. Upotreba biodentina u endodontskom tretmanu frakturiranih i nekrotičnih zuba sa 
nezavršenim rastom korena – prikaz slučaja. Nacionalni kongres sa međunarodnim učešćem 
„III Kongres dečije stomatologije“: 03-04 novembar. Beograd, 2017:92. 

6. Alili, Sh., Jankulovska, M., Georgiev, Z., Gligorova, D., Simonovska, J. Treatment of molar 
incisor hypomineralization; Abstractс of 1st Congress of Macedonian Association of Pediatric 
and Preventive Dentists, Skopje, Macedonia, 2018, May 18-19;Maced Dent Rew 2018; 41: S1 : 
61. 

7. Jasna Simonoska. Reduced caroriogram model for caries risk assessment in pre-school children; 
8th congress of dentists from macedonia with international participation, Ohrid 2018: 260-261. 

8. Radeska, Elena, Simonovska, Jasna, Stevanovic, Marija, Pavlevska, Meri, Gjorgievska, Elizabeta. 
Biodentine® application in endodontic treatment of immature permanent teeth: a report of two 
cases;  24th BaSS Congress Contemporary challenges in Dentistry (abstract book). Tirana, 
Albania 2019:189. 

9. Ferija Sali, Vesna Trpevska, Daniela Srbinovska, Jasna Simonoska, Aneta Mijoska, Gordana 
Kovacevska. Comparation of orthopantomogrram, lateral cephalogram and posteroanterior 
cephalogram for mandibular measurements; 25th BaSS Congress of Balcan Stomatological 
Society (abstract book); Saraevo, 2022:220. 

10. Elena Radeska, Elizabeta Gjorgievska, Jasna Simonoska, Bruno Nikolovski, Ana Radeska-
Panovski. Usage of bioactive cement in vital pulp cell simulation-report of two cases; 25th BaSS 
Congress of Balcan Stomatological Society (abstract book); Saraevo, 2022:250. 

11. Simonovska, J., Radevska, E., Dimkov, A., Gjogievska, E., Zabakova-Bilbilova E., Trpevska V. 
Oral health care in the period of early childhood; 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, Охрид, 2022: 162-163. 

12. Radeska, E., Gjorgievska, E., Pavlevska, M, Stevanovikj, M., Simonovska, J., Radeska-Panovska, 
A. Usage of Biodentine® in the endodontic treatment of immature permanent teeth: cases 
report; 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2022: 
146-147. 

13. Jasna Simonoska, Aleksandar Dimkov, Elizabeta Gjorgievska Jasmina Simjanovska, Efka 
Zabokova Bilbilova,Vesna Jurukovska Shotarovska; Efekti paste za zube sa kombinacijom 
natrijum fluorida i amin fluorida na kariogenim mikroorganizmima; V Kongres dečjih 
stomatologa Srbije (Zbornik sažetaka nacionalnog kongresa sa međunarodnim učešćem). 
Stomatološki fakultet, Beograd; 2022:41.  
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14. Jasmina Simjanovska, Jasna Simonoska, Elizabeta Gjorgievska, Aleksandar Dimkov. 
Radiografska procena uspešnosti laserske vitalne pulpotomije mlečnih zuba sa kalcijum 
hidroksidom i mta; V Kongres dečjih stomatologa Srbije (Zbornik sažetaka nacionalnog 
kongresa sa međunarodnim učešćem). Stomatološki fakultet, Beograd; 2022:73. 

15. Zabokova-Bilbilova, E., Stavreva, N., Simonoska, J., Stefanoska, T., Stevanandjija, J. Clinical 
evaluation of prevention of enamel demineralization during orthodontic treatment. 21. Kongres 
stomatologa Srbije sa međunarodnim ucesčem, Beograd, 2022:52. 

16. Simonoska, J., Gjorgjievska, E., Dimkov, A., Zabokova-Bilbilova E, Simjanovska J. Clinical and 
radiographic evaluation of pulpotomy using laser and MTA in primary teeth. 26 th BaSS 
Congress (abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:153. 

17. Zabokova-Bilbilova, E., Dimkov, A., Simonoska, J., Radeska, E., Alili, Sh., Pecakov, K., Mijoska, 
A. Incidence of white spot lesions following fixed orthodontic treatment. 26 th BaSS Congress 
(abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:154. 

18. Katerina Talimdjioska, Ana Sotirovska-Ivkovska, Slavica Najdenoska-Bojchinoska, Shevale Alili, 
Jasna Simonoska. Determination of the degree of knowledge of first aid procedures for traumatic 
dental injuries of teaching staff in primary schools; 26 th BaSS Congress (abstract book). Skopje, 
Republic of North Macedonia 2023:154. 

19. Katerina Stamenkovska, Mira Jankulovska, Jasna Simonovska, Marija Jankulovska Hodzikj. 
Dental cavity free population - future aspirations and challenges in dental medicine; 26 th BaSS 
Congress (abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:180-181. 

20. Dimkov, A., Gjorgievska, E., Simonoska, J., Radeska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Alili, Sh. 
Treatment of patients under general anesthesia. 26 th BaSS Congress (abstract book). Skopje, 
Republic of North Macedonia 2023:154-155. 
 

21. Radeska, E., Gjorgievska, E., Simonoska, J., Dimkov, A., Nikolovski, B., Zabokova-Bilbilova, E. 
The new normal-dentistry and patients with autism spectrum disorders (ASD). 26 th BaSS 
Congress (abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:162-163. 
 

22. Alili, Sh., Radeska, E., Dimkov, A., Zabokova-Bilbilova, E., Simonoska, J., Radeska, E., 
Talimdjioska, K. Management of avulsed permanent tooth-case report. 26 th BaSS Congress 
(abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:180. 
 

23. Vesna Jurukovska Shotarovska, Nadica Janeva, Biljana Evrosimovska, Marjan Petkov, Aneta 
Mijoska, Jasna Simonovska. Evaluation between zirconium posts and different types of cements; 
26 th BaSS Congress (abstract book). Skopje, Republic of North Macedonia 2023:182. 
 

24.  Jasna Simonoska, Efka Zabokova Bilbilova, VesnaTrpevska, Mirjana Markovska-Arsovska, 
Tanja Stefanoska, Jasmina Simjanovska, Natasha Stavreva. Treatment of multiple dental 
trauma: case report; 22 Kongres stomatologa Srbije, novembar 2023. 

 
Кандидатката учествувала во реализација на следните научноистражувачки проекти: 

1. „Орално здравје и бременост“ во соработка со асоцијацијата на гинеколози и 
опстетричари на Македонија, поддржан од UNFPA; 

2. „Одредување на KEП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и рурални 
средини на територијата на Република Македонија“, финансиран од УКИМ; 

3. „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес ризик“, од 
Катедрата за детска и превентивна стоматологија, финансиран од Стоматолошки 
факултет, УКИМ, Скопје. 

 
Наставно-образовна дејност  

Активно учествува во едукација на младите кадри од областа на детската и превентивна 
стоматологија како едукатор на специјализанти и стажанти.  
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Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатката е активно вклучена во стручно-апликативната работа на Клиниката за 

детска и превентивна стоматологија при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар 
„Св. Пантелејмон“.  
             Била член на организациониот одбор на I Македонски педодонтски конгрес „Здрави заби 
– среќно детство“, Скопје, 18-19.5.2018 година; 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2022; 26th BaSS Congress-Skopje, Republic of North Macedonia, 2023. 
Член е на Извршниот одбор на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија од 17.11.2022.  

Член е на Кординативното тело за спроведување на Национална стратегија за превенција 
на орални заболувања кај деца од 0-14 г. во Република Северна Македонија за период од 2018-
2028 год.  

 Активен учесник е во работилници организирани од Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија, а во соработка со Општина Центар, со цел посета на основните училишта и 
градинките од општината и одржување на предавања и работилници на децата за здравјето на 
забите. 

Таа е еден од авторите на рецензираниот учебник од Катедрата за детска и превентивна 
стоматологија, УКИМ, под наслов: Детска стоматологија, публикуван од „Арс Ламина“. 
 Активна членка е на - IAPD (International Association of Paediatric Dentistry), FDI (World 
Dental Federation), ЗСДПСМ (Здружение на специјалистите по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија), МСД (Македонско стоматолошко друштво), Стоматолошка комора 
на Р Македонија, BaSS (Balkan Stomatological Society).  
Добитничка е на награди за научни и стручни достигнувања, и тоа: 

- Пофалница за придонес и стручно залагање во работата и развојот на Македонското 
стоматолошко друштво (2014).  

- Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот факултет по повод 
одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 
година. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: м-р д-р Јасна Симоноска  
 
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје 
 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 
ЕКТС-кредити  

 
ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: детска и превентивна стоматологија. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот циклус и 
вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.06. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски јазик  
1. Странски јазик:  англиски јазик B2 (CEFR) 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англиски јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
– Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 3.11.2023 г.  

 

ДА 

 
                                                                                                             РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

                                                                                                
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р.   
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-применувачката дејност, како и дејноста од поширок интерес 
на м-р д-р Христо Петановски и м-р д-р Јасна Симоноска.    

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 
заклучи дека м-р д-р Христо Петановски и м-р д-р Јасна Симоноска поседуваат научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и ги исполнуваат сите услови 
да бидат избрани во соработничко звање асистент од научната област детска и превентивна 
стоматологија. 

Според гореизнесеното, Комисијата едногласно донесе одлука и има чест и задоволство 
да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, м-р д-р 
Христо Петановски и м-р д-р Јасна Симоноска да бидат избрани во соработничко звање 
асистент од научната област детска и превентивна стоматолоигја. 

                                                                             
                                                                 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р.  

  


